

**Газоснабжение отделения  
реабилитации и хронических  
болезней по ул. Одесская № 2  
г. Комрат**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Газоснабжение отделения реабилитации и хронических болезней по ул.  
Одесская № 2 г. Комрат**

**Valoarea de deviz 362 808,77 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	4,462	84,97	379,136
2.	7112020030100	Specialist	h-om	9,080	84,97	771,527
3.	7123010010200	Betonist	h-om	37,035	84,97	3 146,864
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	6,324	84,97	537,350
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,362	84,97	30,759
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2,806	84,97	238,426
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,500	84,97	892,185
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,006	84,97	0,510
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,107	84,97	9,092
10.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,166	84,97	14,105
11.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	7,820	84,97	664,465
12.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	2,080	84,97	176,738
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	34,623	84,97	2 941,916
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,740	84,97	147,848
15.	7136080025000	Montator conducte	h-om	43,642	84,97	3 708,259
16.	7137010011500	Electrician	h-om	0,080	84,97	6,798
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,178	84,97	1 459,615
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,814	84,97	748,926
19.	7212030022700	Sudor	h-om	50,979	84,97	4 331,686
20.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	8,036	84,97	682,819
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,016	84,97	171,300
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	43,208	84,97	3 671,382
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	101,992	84,97	8 666,260
24.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,220	84,97	103,664
25.	7420000000500	Tractorist	h-om	0,008	84,97	0,680
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	116,312	84,97	9 883,031
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,845	84,97	1 516,289
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,288	84,97	789,201

29.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,600	84,97	475,832
30.	9312040019600	Sapator	h-om	42,737	84,97	3 631,363
<b>Total manopera</b>						<b>49 798,05</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Кузнечный уголь	kg	8,052	22,50	181,170
2.	101161420	Заземление ШГРП и счетчика газа: - сталь круглая D20 мм	m	12,600	18,25	229,950
3.	1011924	Электроды Э42А, диаметр 4 мм	kg	0,023	41,00	0,943
4.	1019373	Лист стальной незакаленный 40x4 мм полоса	m	2,500	22,85	57,125
5.	1111000100013	Асфальтовая смесь, приготовленная горячим способом	t	11,750	1 700,00	19 975,000
6.	1111000100300	Резьба N8 D=32 11/4 ds	buc	4,000	57,00	228,000
7.	1111000100400	Резьба N8 D=50 2 ds	buc	2,000	370,00	740,000
8.	1411122201752	Щебень	m3	17,250	370,00	6 382,500
9.	1421102200000	Песок смеси с битумом	t	0,300	1 005,00	301,500
10.	1421102200056	Гравий просеянный немыйтый рекой 3-70мм	m3	0,007	370,00	2,590
11.	1421102200496	Песок отсортированный	m3	0,008	125,00	1,000
12.	1421102200525	Песок отсортированный 0,0-7,0 mm	m3	89,548	125,00	11 193,500
13.	1421202206000	Песок отсортированный 0,0-7,0 mm	m3	0,080	125,00	10,000
14.	1421402200393	Балласт для бетона 0-71 мм S1667	m3	1,966	370,00	727,420
15.	1711317306661	Хлопок для протирания	kg	3,042	8,00	24,336
16.	1711317309326	Хлопок для протирания	kg	0,428	8,00	3,424
17.	1714227322000	Пакля	kg	0,060	85,00	5,100
18.	1714227322940	Пакля	kg	0,040	75,00	3,000
19.	1724107361935	Лента маркировочная	m	406,485	1,20	487,782
20.	2010102900900	Круглая хвойная древесина	m3	0,001	7 500,00	7,500
21.	2010102903495	Доска хвойных пород	m3	0,005	7 500,00	37,500
22.	2010102904340	Доска	m3	0,001	7 500,00	7,500
23.	2010102918809	Древесина	m3	0,001	7 500,00	7,500
24.	2010237318750	Распорка трубы	buc	12,144	65,00	789,360
25.	2010322956019	Перемычка	buc	0,007	0,00	0,000
26.	2030112930150	Ворота металлические включая аксессуары	m2	2,100	185,00	388,500
27.	2320116200573	Бензин	kg	0,226	22,00	4,972
28.	2320146200755	Бензин	l	0,639	23,00	14,697
29.	2320156200900	Дизтопливо	l	2,356	23,00	54,188
30.	2320156200951	Дизтопливо	kg	0,541	23,00	12,443
31.	2320166200670	Рафинированный уайт-спирит марки A S 44	l	0,010	24,00	0,240
32.	2320166200676	Уайт спирит	kg	3,230	24,00	77,520
33.	2320186202000	Консистентные смазки общего назначения U 75 со 2 S 562	kg	0,060	35,00	2,100
34.	2320187315789	Разбавитель	kg	0,030	27,00	0,810
35.	2320322600282	Битум для защиты трубопроводов	kg	5,466	18,80	102,760
36.	2411115904512	Кислород	m3	1,635	18,85	30,821
37.	2411115904520	Ацетилен	m3	0,019	85,00	1,615
38.	2413547308164	Карбид	kg	2,930	34,00	99,620
39.	2414347000000	Бурый уголь	kg	2,170	75,00	162,750
40.	2416526101467	Мастика	kg	5,646	78,00	440,388
41.	2430116103000	Масляная краска	kg	5,917	86,00	508,862
42.	2430116103218	Масляная краска	kg	3,151	86,00	270,986
43.	2430116103294	Мини краска свинцовая в.351-3 НТР 90	kg	0,160	86,00	13,760
44.	2430116103311	Краска желтая	kg	0,500	86,00	43,000
45.	2430116104160	Алкидная эмаль	kg	1,176	42,00	49,392
46.	2430126103294	Мини краска свинцовая в.351-3 НТР 90	kg	1,995	35,00	69,825
47.	2430226100034	грунтовка антикоррозийная	kg	4,662	25,00	116,550
48.	2430226100700	грунтовка антикоррозийная	kg	1,344	56,00	75,264

49.	2430226100837	грунтовка антикоррозийная	kg	0,156	25,00	3,900
50.	2430226101000	Грунтовка антикоррозийная	kg	0,272	56,00	15,232
51.	2430226109301	Растворитель	kg	0,878	50,00	43,900
52.	2430226109444	Растворитель	kg	1,680	24,00	40,320
53.	2451317344000	Мыло	kg	0,050	55,00	2,750
54.	2513206621000	Защитная лента из ПВХ толщиной 1 мм	m2	0,960	50,00	48,000
55.	2513206622000	Заглушки	kg	0,160	32,00	5,120
56.	2513206622068	Заглушки	kg	0,239	32,00	7,648
57.	2521216701000108	Труба стальная d108	m	1,224	210,00	257,040
58.	252121670100057	Труба стальная d57 i изолированная	m	1,504	138,60	208,454
59.	252121671000150	Труба полиэтиленовая PE80 SDR11 Труба d 50 x 4.6 PE80 SDR11 с учетом укладки змейкой	m	1,003	44,46	44,593
60.	2521216710001504.6	Труба полиэтиленовая PE80, SDR 11, D50x4.6	m	376,501	49,90	18 787,400
61.	252121671600090	Труба полиэтиленовая PE80 SDR11 d90 mm	m	12,264	168,12	2 061,824
62.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	0,040	25,00	1,000
63.	2523156713811650	Fiting polietilena Переход с закладными нагревателями D63/D50	buc	1,010	200,83	202,838
64.	2523156713811c50	Fiting polietilena Cot d 50 PE100 SDR11	buc	3,030	240,00	727,200
65.	2523156713811m50	Fiting polietilena Муфта d 50 PE100 SDR11	buc	4,040	85,41	345,056
66.	2523156713811p050	Fiting polietilena переход полиэтилен сталь PE/OL 50/40 mm	buc	2,020	373,58	754,632
67.	2524906720949	Дюбеля D= 8	buc	6,000	0,00	0,000
68.	2614122601913	Стеклоткань	m2	0,223	17,00	3,791
69.	2651122100385	Цемент	kg	1,500	0,00	0,000
70.	2651122100402	Цемент	kg	2,625	3,00	7,875
71.	2663102100000	Бетон	m3	2,091	1 450,00	3 031,950
72.	2663102100908	Бетон clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,681	980,00	667,380
73.	2681116001329	Полировальный камень	buc	0,209	120,00	25,080
74.	2681116002000	Диск усилен сегм. алмазный	buc	0,350	75,00	26,250
75.	2681126001472	Сухая шлифованная бумага 23x30 гр 6	buc	1,680	5,00	8,400
76.	2710403607000	Металл	kg	1,160	35,00	40,600
77.	2710503808003	Сигнальный провод	m	414,012	1,80	745,222
78.	2710603420375	Металл	kg	0,800	24,00	19,200
79.	2710603420379	Металл	kg	0,550	24,00	13,200
80.	2710700000000	Опоры или устройства	kg	5,405	22,50	121,613
81.	2710703700340	Полоса стальная горячекатаная 25x3 мм	kg	2,514	35,00	87,990
82.	2721204110314	Отвод типа SA SR 315 мм x 32 мм	buc	2,044	1 000,00	2 044,000
83.	2722103107000108	Труба стальная d108	m	1,506	219,17	330,070
84.	272210310700032	Труба стальная d 32	m	2,008	67,00	134,536
85.	272210310700038	Труба стальная d38	m	1,004	64,00	64,256
86.	272210310700050	Труба стальная d50	m	1,004	132,00	132,528
87.	2722103107000501	Труба стальная d50	m	2,008	92,00	184,736
88.	272210310700089	Труба стальная 89x3.0	m	100,400	220,00	22 088,000
89.	272210330000057	Отвод d57 90*	buc	2,000	42,00	84,000
90.	2722103304800	Труба стальная -50 (2") OL 32	m	0,100	25,00	2,500
91.	272210330480050	Труба стальная d50	m	1,150	78,85	90,677
92.	2722103304859	Труба стальная - 32 (1 1/4) OL 32 1 S 7656	m	0,100	89,00	8,900

93.	2722103305222	Труба полиэтилен PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	3,968	18,75	74,400
94.	2732103646250	Панели забора из круглого стального каркаса и проволочной сетки	m2	20,951	152,00	3 184,552
95.	2734113803000	Сварочная проволока	kg	0,743	27,25	20,247
96.	2734113803207	Сварочная проволока d = 2 mm	kg	5,368	23,50	126,148
97.	2734113803233	Сварочная проволока d = 2,5 mm	kg	0,037	23,50	0,869
98.	2735725900310	Электроды	kg	0,119	86,00	10,234
99.	2735725901259	Электроды	kg	2,434	86,00	209,324
100.	2775276309886159	Труба стальная для опор под наземный газопровод d159m L=6.0 m 2buc	kg	272,800	24,00	6 547,200
101.	277527630988689	Труба стальная для опор под наземный газопровод d89 mm L=3.0 m 10 buc	kg	264,000	24,00	6 336,000
102.	2811106302005	Труба стальная для опор под наземный газопровод	kg	41,902	24,80	1 039,170
103.	2811236309848	Труба стальная для опор под наземный газопровод	kg	0,400	16,50	6,600
104.	2811236829552	Ящик для газового счётчика G-25	buc	1,000	650,00	650,000
105.	2811236832352	Свыёрла D=8	buc	0,300	32,00	9,600
106.	2873155901000	Сварочные электроды e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	2,234	86,00	192,124
107.	2873155901200	Сварочные электроды	kg	2,926	86,00	251,636
108.	2874115817604	Болты М 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	8,400	7,00	58,800
109.	2874115818426	Болты М 16 x 65 gr.5,8	buc	16,000	10,00	160,000
110.	2874115837161	Шурупы по дереву с потайной головкой 5 x 50 F1	buc	6,000	7,00	42,000
111.	2874115842685	Гайки. М8	buc	8,400	2,00	16,800
112.	2874115842764	Гайки. М 16 gr.5	buc	16,000	5,00	80,000
113.	2874115883610	Шайбы М 16 OL34 S5200	buc	16,000	2,50	40,000
114.	2874125881227	Шайбы М 8	buc	8,400	0,20	1,680
115.	2874125881241	Шайбы М 10	buc	6,000	0,00	0,000
116.	2875274000500	Отвод ext A4 45G D=50 2	buc	2,000	55,00	110,000
117.	2875274030300	Переход U2 D=32 /11/4	buc	1,000	65,00	65,000
118.	2875274030500	Переход U2 D=50 2	buc	1,000	75,00	75,000
119.	2875274040000с89	отвод диам 89 мм	buc	6,000	86,30	517,800
120.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	1,000	385,00	385,000
121.	2875274201400	Отвод двухходовой пробковы	buc	1,000	150,00	150,000
122.	287527420210032	Кран шаровой, фланцевый Ду32,	buc	1,000	850,00	850,000
123.	287527420210050	Кран шаровый фланцевый Д50 мм	buc	1,000	1 211,67	1 211,670
124.	287527420400089	Крепление д 89	buc	6,000	57,00	342,000
125.	287527440020032	Фланцы d32	buc	2,000	95,00	190,000
126.	287527440020050	Фланцы 50 mm	buc	2,000	156,67	313,340
127.	28752744002025t	Гайки для счётчика G25-T	buc	2,000	480,00	960,000
128.	2881116001666	Бумага для сухой шлифовки	buc	3,000	5,00	15,000
129.	2913204500011	Концевая защита между трубой и защитной трубкой	buc	4,088	45,00	183,960
130.	3162137000000	Чугунный ящик для природного газа с круглой крышкой	buc	2,924	175,00	511,700
131.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,777	3,50	16,719
132.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,341	6,00	68,046
133.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,207	6,00	1,242

134.	4100116202820	Ара potabila	m3	0,936	6,00	5,616
135.	4100116202844	Ара dedurizata	m3	2,281	6,00	13,686
136.	4100126202818	Ара	m3	3,000	6,00	18,000
137.	FL 50	Шкафной ГРП с 2-мя регулятором давления газа FL-50	buc	1,000	15 325,00	15 325,000
138.	G-25T	Газовый счётчик с корректором G25-T с дистанционным управлением	buc	1,000	25 550,00	25 550,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>163 400,58</b>

### Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,840	125,00	105,000
2.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,712	125,00	339,000
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,042	550,00	23,100
4.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,885	550,00	1 036,750
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,600	70,00	882,000
6.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,006	350,00	2,100
7.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	13,130	350,00	4 595,500
8.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	9,219	125,00	1 152,375
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,750	350,00	262,500
10.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,027	450,00	12,150
11.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,372	450,00	167,400
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,470	95,00	44,650
13.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	8,388	95,00	796,860
14.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	15,040	65,00	977,600
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,067	144,00	9,648
16.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,265	70,00	18,550
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,468	144,00	211,392
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,265	175,00	46,375
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,744	450,00	2 134,800
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,809	450,00	814,050
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,206	80,00	96,480
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,712	30,00	81,360
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,247	25,00	431,175
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,074	100,00	7,400
25.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,035	100,00	3,500
26.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	29,400	65,00	1 911,000
27.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,935	75,00	145,125
28.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,211	350,00	73,850
29.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	85,00	51,000
30.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	32,079	95,00	3 047,505
31.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	2,374	45,00	106,830
32.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	15,040	250,00	3 760,000
33.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,503	550,00	276,650
34.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,559	350,00	195,650

35.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,057	285,00	16,245
36.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,480	285,00	136,800
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>23 972,37</b>

Total	lei	302 340,64
TVA	20,00 %	60 468,13

**Total deviz:**

**362 808,7**  
**7**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)